# ENTE PARCO DELL'ETNA -Nicolosi-



## PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE REGGENTE N. <u>1</u>82

#### **ORIGINALE**

Oggetto: Impegno di spesa fattura di energia elettrica immobile denominato "Case Bevacqua" Punto Base n. 13 in Piedimonte Etneo mese di marzo 2019.

L'anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di ottobre in Nicolosi,

#### IL DIRETTORE REGGENTE Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi

Visto il D. A. n. 126/GAB del 5/04/2016 con il quale è stata nominata Direttore Reggente dell'Ente Parco dell'Etna la dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi;

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la l.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Vista la deliberazione del Consiglio n. 12 del 4/04/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione triennio 2019 – 2021;

Vista la nota dell'Assessorato Territorio e Ambiente – Dipartimento dell'Ambiente, Servizio 4, prot. n. 28512 del 30/04/2019 con la quale il bilancio di previsione triennio 2019 – 2021 è stato reso esecutivo;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 19 del 13/05/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione 2019 – 2021 approvazione bilancio finanziario gestionale";

Considerato che l'art. 11 della L. R. n. 3/2015 prevede l'applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 e s. m. i. in materia di armonizzazione dei bilanci, secondo le modalità ed i rinvii nello stesso riportate;

Vista la nota dell'Enel Energia S.p.A. prot. n. 3652 del 31 luglio 2015 ad oggetto "Richiesta di preventivo per allaccio con contestuale attivazione" relativa alla fornitura di energia elettrica potenza 20W uso diverso da abitazione relativamente all'immobile Case Bevacqua in contrada Stornello;

Considerato che con ordinativo di pagamento n. 34 del 18.11.2015, a carico del finanziamento FESR 2007/2013 per lavori di ristrutturazione dell'immobile Case Bevacqua, si è

provveduto al pagamento dell'allaccio ed attivazione utenza Enel immobile Case Bevacqua in contrada Stornello;

Vista la nota di E-Distribuzione prot. n. 5808 del 22 novembre 2017 ad oggetto "Informazioni riguardanti la rete MT E-DISTRIBUZIONE di alimentazione per il dimensionamento delle apparecchiature, la taratura dei dispositivi di protezione, il progetto e la verifica dell'impianto di terra relativi alla fornitura sita in c.da Stornello del comune di Piedimonte Etneo;

Considerato che in data 20 marzo 2019 è stata attivata o installato il contatore nella cabina elettrica ubicata presso l'immobile "Case Bevacqua" in contrada Stornello da parte di Enel Energia Spa:

Tenuto conto che trattasi di contratto di durata temporanea e pertanto non assoggettabile alle procedure di approvvigionamento Consip in quanto l'immobile Case Bevacqua" è stato concesso in gestione all'Associazione culturale Naturalmente che dovrà procedere alla voltura dell'utenza;

Vista la fattura n. 003069223049 del 14 ottobre 2019 di Enel Energia Spa relativa alla spesa per il trasporto dell'energia elettrica e la gestione del contatore, il deposito cauzionale periodo di fatturazione marzo 2019 per l'importo di euro 306,37 relativamente all'immobile "Case Bevacqua" in contrada Stornello da parte di Enel Energia Spa;

Considerato che occorre procedere al pagamento della fattura n. 003069223049 del 14 ottobre 2019 periodo di fatturazione marzo 2019 di 306,37 relativamente all'immobile "Case Bevacqua" in contrada Stornello da parte di Enel Energia Spa;

Ritenuto pertanto di procedere ad assumere impegno di spesa per € 306,37 sul cap. 10220.0 "Spese energia elettrica, l'illuminazione e la gestione degli impianti" codice 1.3.103, bilancio esercizio finanziario 2019 – 2021 per il pagamento delle fatture suindicate;

#### DETERMINA

Per tutto quanto sopra premesso e considerato:

Di assumere impegno di spesa per la somma di euro € 306,37 sul cap. 10220.0 "Spese energia elettrica, l'illuminazione e la gestione degli impianti" codice 1.3.103, bilancio esercizio finanziario 2019 - 2021 relativo di cui la fattura n. 003069223049 del 14 ottobre 2019 di Enel Energia Spa in regime iva in scissione di pagamento relativa alla spesa per il trasporto dell'energia elettrica e la gestione del contatore, il deposito cauzionale periodo di fatturazione marzo 2019 relativamente all'immobile "Case Bevacqua" in contrada Stornello da parte di Enel Energia Spa;

Di autorizzare gli uffici finanziari al pagamento della fattura a favore della Società Enel Energia Spa relativamente alla parte imponibile e al relativo versamento dell'imposta in applicazione dell'art. 1 comma 1 del d.l. 50/2017 che ha modificato l'art. 17 ter del DPR 633/72 secondo le modalità stabilite dal Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017.

Il Dirigente U.O. 3

Affari Finanziari, Bilancio e Patrimonio

(Dott.ssa Maria Grazia Torrisi)

Il Direttore Reggente (Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi)

#### ATTESTAZIONE RELATIVA ALLA COPERTURA FINANZIARIA

Nicolosi lì, 16.10.2019

IL DIRIGENTE AFFARI FINANZIARI BILANCIO E PATRIMONIO (Dott.ssa Maria Graiza Torrisi)

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 Si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicat , per la durata di giorni quindici.	o presso la sede dell'Ente Parco il
	IL DIRIGENTE